AEPUBLIKA F snoirinIst

DREJTORIA E PLANTFIKIMIT TE TERRITORIT KADASTRES DHE INVESTIMEVE

Nr50%prot vVau Dejis, 2 .29.2025

Lénda: Dérgahet mateniali per shayrtim dhe miratim.
7.Ervis Shimaj
KRYETAR 1 KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

I nderuar Z Kryetar.

Bashkélidhur po ju dérgojmé Projekt-Vendimin, “Pé miratimin revokimin ¢ VKB -s& Nr. 37,
daté 05,12.2013 “Pér miratimin € Sillimit 1€ procedurave ¢ privatizimit 1é pasurive
shtetérore, proné e Bashkisé Vau Dejés, me nr.6/7, 6/, 6/64, 6/73, 6/74, zona kadastrale,
nr. 8598, lojfi i pasurisé. ish magazine H/C Vau Dejés’.

Bashkélidhur:
. Projekt-Vendimi;
2. Relacion shpjegues,

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

KRYETARI
Kristian Shkreli

ME VENDIM DELEGIMI
ZV/KRYETAR

Date =
Nr Fageve Ad & proscki-propozima___
N Fagqeve A4 1€ dokumentave q¢ shoyérojne progekt-vendimn___
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REPUBLIKA E sHaiPpErISE

BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI
Nr. — Prot. Vau Dejes, még2 .&J 2025

PROJEKT-VENDIM

Nr. A date 22/ 0912025

“Pér revokim té VKB —sé Nr. 37, daté 05.12.2013 “Pér miratimin ¢ fillimit (& procedurave
té privatizimit t& pasurive shtetérore, proné e Bashkisé Vau Dejés, me nr.6/7, 6/8, 6/64,
6/73, 6/74, zona kadastrale, nr.8598, lloji I pasurisé, ish magazine H/C Vau Dejés”™

Né mbéshtetje & Ligjit Nr.139/2015 “Per vetgeverisjen vendore”, i ndryshuar; Ligji Nr.8743,
daie 22.022001 “Pér pronat ¢ paluajishme (€ shtetit” i ndryshuar; Ligji Nr8744, dut@
22.02.2001 " Pér transferimin ¢ pronave & paluajishme publike né njésité e qeverisjes vendore™
i ndryshuar; VKM Nr.500, daté 14.08.2001 “Pér inventarizimin ¢ pronave € palujarshme
shtetérore dhe transferimin e pronave né njesite e geverisjes vendore” | ndryshuar: VKM
Nr 1423, daté 10.10.2008 “Pér miratimin e listés pérfundimtare (€ pronave & paluajishme
publike ¢ shtetérore, gé transferohen né pronési ose pérdorim 1¢é Bashkisé Vau Dejés™ 1& Qarkut
Shkodér i ndryshuar; Ligjit Nr. 4472015 “Kodi i Procedurave Administrative ¢ Republikes sé
Shgipérisi™; pas reflektimit mbi shkresén ¢ Perefektit & Qarkut Shkodér Nr.125/1 Prot, doté
13.02,2024, (duke ¢ revokuar si t& @€ vendimin dhe jo né ményré & pjeséshmé), dhe nisurnga
projekt propozimi i ardhur nga Drejtoria ¢ Planifikimit 1@ Territorit dhe Investimeve Publike, pér
shkak té investimeve né rivitalizimin ¢ qendrés sé qytetit dhe lirimit té hapésirave publiké né

<hérbim né komunitetit, Késhilli Bashkiak, pas diskutimit dhe miratimit me shumice volave

VENDOSI:
|. Revokim té VKB —sé& Nr. 37, daté 05.12.2013 “Per miratimin e fillimis 1¢ procedurave 1¢
privatizimit té pasurive shietérore, proné ¢ Bashkisé Vau Dejés. me nr. 6:7. /8, 6/64,
673, 6/74. zona kadastrale, nr.8598, loji i pasurisé, ish magazine H/C Vau Dejés™, per
shkak té investimeve né rivitalizimin e gendrés s€ qytetit dhe lirimit @& hapésirave publike

né shérbim né komunitetit (si ¢ vetmja hapésiré pér gendrén e qytetit).
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2. Ky vendim i kalohet pér zbatim Drejtorisé sé Planifikimit t&¢ Territorit dhe Investimeve
Publike dhe Drejtorisé Ligjore PP dhe Aseteve pér procedurat ¢ métejshme me ministringé
¢ linjés,

3. Ky vendim hyn né fugi sipas nenit 55 té Ligjit Nr. 1392015 daté 17.12.2015 “Pér

vetgeverisjen vendore™ (1 ndryshuar).

KRYETARI
Kristian Shkreli
ME VENDIM DELEGIMI
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REPUBLIKA ¥ SMQIPENIGE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT KAI)ASTRI?‘.S DHE INVESTIMES
PUBLIKE
Nr. = Prot Vau Dejiis, o8 9

Lénda: Relacion shpjegues mbi miratimin pér revokim t& VKB -s& Nr, 37, daie (0 I
“Pér miratimin ¢ fillimit t& procedurave t& privatizimit & posurive shicifrore o
Bashkisé Vau Dejés, me nr.6/7, 6/8, 6/64, 6/73, 6/74, zonu kadastrale, nr.8595,
pasurisé, ish magazine H/C Vau Dejés™,

Né mbiéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendare”, 1 udmnain
Nr.8743, daté 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme (€ shtetit” i ndryshuur L o
daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike né nicyic ¢ g0
vendore" i ndryshuar; VKM Nr.500, daté 14.08.2001 “Pér inventarizioua « pron
paluajtshme shictérore dhe transferimin e pronmave né RfEsic ¢ qeverijes vl
ndryshuar; VKM Nr.1423, daté 10,10.2008 “Pér miratimin ¢ listés pérfunding
1 paluajishme publike e shtetérore, gé transferohen né pronést oxe plirdorio
Dejés” & Qarkut Shkodér i ndryshuar; Ligjit Nr. 442015 “Kod
Administrative & Republikés sé Shqipérise™;

Me riorganizimin territorial € ndarjeve administrativo territoriale ne o/ dhtely
Nr.115/2014 "Pér ndarjen administrativo territoriale (& njcsive (o qevera
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar u bé krijimi i Bashikis¢ Vau Dojc
trashégon té drejtat ¢ prondsisé dhe detyrimet sipas VKM Nr.510 (oo
miratimin ¢ procedurave pér transferimin e té drejtave dhe detyrimeve, personit oin
trupézuara dhe té patrupézuara, té arkivave dhe ¢do dokumentacion! (el

geverisjes vendore, (¢ prekur nga riorganizimi administrativo-teryitorial o e
planeve te pérgjithshme vendore, ku jané pércaktuar edhe zonat ¢ zhvillie
korrespodenca t& njépasnjéshme me Ministriné ¢ Financave dhe Ekonoim |
pérgiithshme t& pronés publike, Drejtoring e privatizimit po ashiv edhe me o
Shkodér lidhur me anulimin e procedurave t€ privatizimit pér ish muogazinat o 7
transferuar né pron&si t& Bashkisé Vau Dejés, prishjen e tyre dhe mirating

pér rivitalizimin e gendrés sé& qytetit Vau Dejés. Nga studimi i zonGs, aty ©is o
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publike, ge mund te pérdoret pér hapésira publike, si gendér ¢ gytetit, Pas <viin
nga institucionet pérkatése konkretisht mbi shkresén e Perfektit (¢ Qurkut Shlodor

Prot. dat@ 13.02.2024, na éshté kérkuar pér tu béré revokimi si 1 téed vondini
ményré té pjesshme dhe nisur nga projekt propozimi 1 ardhur nga Drejtorns o Mt
Territorit dhe Investimeve Publike, pér shkak té investimeve n¢ rivitalivhnin ¢ o
gytetit dhe lirimit 1€ hapésirave publiké né shérbim né komunitetit, Keaholln 1o
diskutimit dhe miratimit me shumice votave kemi arritur né konkluzionin
ndjekja ¢ procedurés sé miratimit pér revokimin e VKB —-s& Nr, 37, datc
miratimin ¢ fillimit t& procedurave t& privatizimit t& pasurive shictérore, |

Vau Dejés, me nr.6/7, 6/8, 6/64, 6/73. 6/74, zona kadastrale, ne. 8398, 110
magazine H/C Vau Dejés” ¢shté zgiedhja e duhur pér gendrén sé gyl
hapésirave publiké né shérbim né komunitetit (bashkéngjitur shlress o
Qarkut Shkodér).

|.Objeks { kétij Projekt-Vendimi éshté revokimi i VKB —sé Nr. 37, dat®
mirvatimin ¢ fillimit 1& procedurave 1€ privatizimit 1 pasurive sietEron
Van Dejés, me nr.6/7, 6/8, 6/64, 6/73, 6/74, zona kadastrale, nr.8598, 10
magazine H/C Vau Dejés”, pér shkak (€ investimeve né rivitalizindn ¢ gends
firtmit & hapésirave publiké né shérbim né komunitetit (si ¢ vermja Juipy
qvietit).

2 Anulimi i cdo procedure 1é mundshme pér vijimin e privorzimil |
kérkohet pér arsyen se bie ndesh me vizionin e Bashkisé Vau Dojes pér i
tervitoreve. Vendndodhja e kétyre magazinave éshté njé pike siror sfike |
gwtetarét e tif, dhe pér rrjedhojé bashkia nuk mundet té shpreho! poziiy o
trojeve né 1€ cilat jané projekiuar si hapésira té cilat do t'ju kthiehen

shérbime rekreacioni dhe pushimi,

Territoret ¢ lira né gendrén e qytetit jané 1€ pakta per mos 1! Iritnl g
vetmer, gi¢ qé na sjell detyrimin moral dhe ligjior pér shpretyur ki,
pasi projektet private nuk mundé 1€ quhen mé madhore se sa p0 /0

projektuar té merret nga kéto prona, bazuar né projektet konkiese (& bav

pér to.
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Sa mé lart, Késhilli i Bashkisé Vau Dejés duke konsiderunr propozimin
komunitetit te zonés, u propozon anétaréve 1é Keéshillit 1& Bashioc

1.Té “Miratojé revokimin ¢ VKB —s& Nr. 37, daté 05,12.2013 “I&r i
procedurave 1€ privatizimit t& pasurive shtetérore, proné ¢ Bashkise Vi
6/8. 6/64, 6/73, 6/74, zona kadastrale, nr.8598, lloji i pasurisé, ish iz

KRYETARI

Kristinn Shirel

ME VENDIM DELEGIMI
ZV/KRYETAR
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
KESHILLI 1 BASHKIA VAU -D

Per micatimin ¢ fillimit te progedurave te privatizimit te pasurive s

VENDIM
Nr._377 date 251 £2 A

re, prone ¢
Bashkise Vau-Dejes, me nr. 6/7, 6/8, 6/64, 6/73, 6/74, zona kadastrale,
nr. B59%, Hoji | pasurise, ish pgazity te H/C Vau-Dejes.
Keohilli Bashkise Vau-Dejes | mbledhur pasi shqyroj projekt-vendimin ¢

peirqinr nga zyvna ¢ pronave dhe urbanis

hin ¢ fillimit te progedurave te

privatizimit te pasurive shteterore, prone ¢ Deghki i-Dejes, me or. 6/7, &/8, 6/64, 6/73, 6/73,

rone kadastrale nr. 8598, lloji i pasurise , ish

pr 8632, de 11,07.2000 “Per organizimin dhe funiyjonimig eqcverisjcs vendore”, i ndryshuar,

neni 8, pika 1, kreu [], germa o, peni 32, germa ¢, nenl

" '

lmmunmmcpmmsc e pe
VEM, pr. F425, dL O

-

plike te shietit ne njesit ¢ geverisies vendore™, ne

n e listes perfundimture te pronave publike
orim Bashkise Vau-Dejes te qarkut Shkoder”,

2001 “Per pronat ¢ pajpefiesin shtetit™, ne ligjin nr. 8744 d. 2‘.02.2001 "Pcr

ne VKM, nr 428..D'I' .06, kritghet ¢ vieresimit te prones shieterore qe privatizohet,

R

ASHV Shikoder, e , V. 2013, D._¢5 0.4

. Udhezimin nr. 01, dt. 22.11.2010 “Ne zbatim te

VEAM. nr. 428, dt. 09.06. 20N rgcunepmocsmcpnv&mm&mnﬁqekmekalmr
we pronest te pushitetit vendorseweffkresen nr. 1741, pot, dt, 23.04.2012 . te Drejtorise s
Pergiithsbme e imeve. Drejtoria ¢ Privatizimit, prane Ministrise se Ekonomise Tregetise
dbe Ej

iratimit me 17 vota pro, asnje kundra, asnje abstenim:

VENDOSI

. mlraio_qc fpfimin ¢ progeduraye te privatizimit te pasurive shieterore, prone ¢ Bashkise
- nr. 6:7,6/8,6/64.6/73,6/74, zona kadastrale nr. 8598, lloji pasunse, ish

'mg.mnu te HWC Vau-Dejes.

Ngarkohet per zbutim zyra e pronsve dhe urbanistikes,

Koy vendim hyn ne fisgi pas shprehjes se ligishmerise nga Prefekti Qarkut Shkoder,

n—" o ———
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